
〇公告 

次のとおり一般競争入札に付する 

 令和４年４月２８日 

         契約担当 

         済生会姫原特別養護老人ホーム 施設長 兼頭 篤志 

 

１ 入札に付する事項 

（１） 業務名 

 済生会姫原特別養護老人ホーム２・３階空調設備改修工事 

（２） 施工場所 

 松山市姫原１丁目１６５６番地 

（３） 仕様等 

 別紙仕様書等による 

（４） 工事期間 

 契約日から令和４年６月３０日まで 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

（１） 契約担当は、特別な理由がある場合を除くほか、競争入札に当該入札に

係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者は参

加できない。 

（２） 当該都道府県の指名停止の措置がなされている者は、当該指名停止の

期間等、競争入札に参加させないものとする。 

（３） 愛媛県内に本店又は主たる支店（営業所）を有する。 

 

３ 一般競争入札参加資格の確認 

（１） 受付期間等 

     公告日から令和４年５月１１日（水）までの期間中、土、日曜日及 

    び祝日を除く日の午前９時から午後５時まで 

（２） 提出書類 

     この入札に参加を希望する者は、上記２（１）～（３）に掲げる入札 

参加資格を証明できる書類として、以下の①～②の書類を提出し事前確 

認を受けなければならない。 

① 競争入札参加資格確認申請書（様式１号） 

② 入札参加資格確認資料（様式２号） 

 

 



（３） 提出方法 郵送または持参により提出すること 

（４） 提出先  松山市姫原１丁目１６５６番地 

      済生会姫原特別養護老人ホーム 事務所 

      電話 ０８９－９２６－８３８８ 

      FAX ０８９－９２６－８２２８ 

（５） 事前確認において、入札参加資格がないと認められた者については、入 

   札説明書を交付しない。 

 

４ 入札説明書の交付等 

（１） 交付期間 

  令和４年４月２８日（木）～令和４年５月１１日（水） 

（２） 交付方法 

     上記３の（４）の場所より窓口交付 

（３） 交付書類 

   ア 入札説明書 

   イ 入札書、委任状様式 

   ウ 仕様書 

   エ 入札参加確認資料 

   オ その他必要と認められるもの 

 

５ 入札日時等 

（１） 入札日時      令和４年５月１２日（木）午前１１時より 

（２） 入札場所      松山市姫原１丁目１６５６番地 

           済生会姫原特別養護老人ホーム ２F会議室 

（３） 選定方式      最低価格落札方式 

（４） 入札保証金     免除 

（５） 契約書作成の要否  要 

 

６ その他 

   詳細は、入札説明書による 

 



済生会姫原２，３階空調設備改修工事における仕様書 

 

１ 物 品 名  済生会姫原２，３階空調設備改修工事及び電気工事 

２ 数 量   別添資料参照 

３ 必要とする仕様 

（１） 冷暖房能力等 

 別添資料参照  

 

（2）室内機・室外機の配置 

別添図面参照 

   

（3）その他 

・納入エアコンは日本製で壁掛形又は天吊り形であること。 

・グリーン購入法適合であること。 

・納品物品は新品とすること。 

・設置場所でのエアコン使用に必要な付属品、また室外機の安全な設置（風水・落雪地震に

対応可能）に必要な付属品を含むこと。 

・機器の故障時等への対応については、速やかに（２４時間以内）に行うこと。 

・室内機・室外機の設置場所は別紙図面のとおりであるが、事前に設置場所の確認を行うこ

ととし、日程調整等は事務所へ連絡すること。 

・事前に電力会社に電源内容についての問い合わせ等を行い、必要な措置をとること。 

・電気設備について今回新設する室外機容量に合わせて、既存の動力盤を活用するか新たに

動力盤を新設する。 

・配線ルートについては、事前に調査の上、より効率的な配線とする。 

・各室外機電源工事について、既存の動力盤及び新設した動力盤より、各室外機に電源配線

を接続する。尚、居室部分のルームエアコンについてはそれぞれのモジュールに対して 1 

回路とすること。 

・各室内機電源工事について既設配線を活用できるところは室内機の電源は延長接続とし、

各分電盤は既設品再使用とするが、足りない場合は新規で分電盤を増設する。 

 

・空調管理システム 

【リモコン】 

３階居室部分においては、集中制御とする。 

リモコン用配線は既設配線を活用できるところは既存を延長接続とする。 

【導入する空調管理システム要求仕様】 



・運転・停止操作機能 

 

４ 納 入 場 所 済生会姫原特別養護老人ホーム（愛媛県松山市姫原１丁目１６５６番地） 

 

５ 納 入 期 限 令和４年６月３０日（木） 

※但し、３階入居者居室部分及び電気工事においては、契約日から１ヶ月以内に設置完了及

び動作確認済みであること。その他のスペースについては令和４年６月３０日に設置完了

及び動作確認済みであること。 

 

６ 特 記 事 項 

（１）納入物品は発注者が指示する納入場所に組立、設置すること。なお、エアコン使用に

必要な電気配線修繕は設置前までに対応する。 

（２）設置の際には、設置部分以外の施設に損害を与えないこと。発注者に損害を与えた場

合は、納品者の責任で現況復旧すること。 

（３）設置期間中は、施設内の安全に配慮し、特にご利用者等の安全に心がけること。 

（４）納入者は試運転、調整及び取扱方法に関する説明を行うこと。 

（５）運搬、調整、試運転、教習、検査などに係る、納入に要する経費は、納入者の負担と 

する。 

（６）検査は、発注者、納入者、双方立ち会いのもとで動作確認したうえで完了する。 

（７）契約締結後、納入日等の調整のために納入場所の担当者と連絡を取ること。 

（８）保証期間は 3 カ年（ただし、メーカー保証期間が１年を超える場合は、メーカー保証

等の期間）とし、保証期間内に設置した冷暖房設備の点検について各年度冷房使用時

期の直近に行い、その間に通常の使用で不具合が生じた場合は、無償で修理・調整を

行うものとする。 

（９）本体の取扱説明書を１部添付すること。 

（10）機器の梱包材は、納入者が引き取ること。 

（11）万が一、工事施工中に施設内で新型コロナウィルス等に感染するものが出てきた場

合、発注者、納入者、双方で協議し、感染エリアの施工の日程をずらすなどして、工

期に支障をきたさないよう配慮すること。また万が一、工事施工中に、納入者の職員

に新型コロナウィルス等に感染するものが出た場合においても、協力業者との提携

等を行い、工期に支障をきたさないよう配慮すること。 

（12）工事に係る際は、抗原検査キット等を用い、事前に体調確認を行った上、手指消毒及

び不織布のマスクを鼻まで着用して施工にあたり、食事休憩等も個別に行うことと

する。 

（13）既存の冷暖房設備においては、静置することとするが、設置に必要な電源、ドレン管、

通信配線、冷媒配管等はできる限り使用すること。また既存設備を活用するにあたり



修繕が必要な箇所は、工事費内で行うこと。 

（14）ドレン排水は、雨水桝などに適切な処理をすること。 

（15）新規冷暖房設置に必要な材料、天井開口加工、天井補修及び補強は工事費用に含むも

のとする。 

（16）既存の冷暖房設備の撤去の必要がある場合において、撤去後は引き取り、適正に処分

すること。また処分完了後は、適正に処分したことがわかる書類（マニフェスト）を

提出すること。 

（17）納品に際しては、事前に工程表を用い、施設との事前協議を要する。 

（18）工事契約については、令和４年５月 30 日の済生会愛媛県支部の理事会の承認をもっ

て、仮契約から本契約となる。 

 







面積 冷房能力 ルーム/天カセ 台数
㎡ Ｗ 室内機

2 相談室 14.00 2,200 ルーム 1 1

2 ﾍﾙﾊﾟｰ休憩室 14.00 2,200 ルーム 1 1

2 介護支援ｾﾝﾀｰ 44.00 8,000 天カセ 1 1

2 ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ・介護福祉施機器展示室 44.00 8,000 天カセ 1 1

2 事務所 40.00 6,300 天カセ 1 1

2 施設長室 36.00 6,300 天カセ 1 1

2 ﾃﾞｲﾙｰﾑ・ﾃﾞｲ食堂 198.00 14,000 天カセ 4 2

2 地域交流ﾌﾛｱｰ 216.00 14,000 天カセ 4 2

2 地域交流ﾌﾛｱｰ談話室 32.00 6,300 天カセ 1 1

2 実習生室 12.00 2,200 ルーム 1 1

2 宿直室 15.00 2,200 ルーム 1 1

2 女子更衣室 34.00 3,600 ルーム 1 1

2 脱衣室 26.00 4,000 ルーム 1 1

2 ﾃﾞｲﾙｰﾑ(E) 107.00 8,000 天カセ 2 2

1

3 食堂・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ 225.30 11,200 天カセ 6 3

3 脱衣室 28.00 4,000 ルーム 1 1

3 ｻｰﾋﾞｽｽﾃｰｼｮﾝ 35.80 5,600 ルーム 1 1

3 休憩室 7.50 2,200 ルーム 1 1

3 看護婦室・診察室 25.00 3,200 ルーム 1 1

3 静養室 12.00 2,200 ルーム 1 1

3 家族看護室 7.60 2,200 ルーム 1 1

3 談話コーナー 38.20 5,600 ルーム 1 1

3 家族介護室 18.00 2,800 ルーム 1 1

3 (2床)301 22.89 3,600 ルーム 1 1

3 (1床)302 14.30 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)303 14.30 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)304 14.70 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)305 15.80 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)306 15.80 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)307 14.30 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)308 14.30 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)309 14.30 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)310 15.80 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)311 15.80 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)312 施行済み

3 (2床)313 23.70 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)314 23.20 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)315 24.00 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)316 23.20 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)317 23.20 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)318 23.78 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)319 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)320 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)321 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)322 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)323 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)324 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)325 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)326 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)327 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)328 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (1床)329 17.70 2,500 ルーム 1 1

3 (2床)330 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)331 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)332 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)333 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)334 23.60 3,600 ルーム 1 1

3 (1床)335 15.20 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)336 15.20 2,500 ルーム 1 1

3 (1床)337 15.20 2,500 ルーム 1 1

3 (3床)338 35.80 4,000 ルーム 1 1

3 (1床)339 15.30 2,500 ルーム 1 1

3 (2床)340 22.75 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)341 22.75 3,600 ルーム 1 1

3 (2床)342 23.40 3,600 ルーム 1 1

3 (1床)343 16.20 2,500 ルーム 1 1

備     考

物件名：済生会姫原特別養護老人ホーム

設 置 台 数 及 び 容 量

階 室   名
台数

(室外機)


	2101507d784d050947fafdf5b444804c
	23kai
	①空調入札における仕様書（2，3階）
	②図面(2・3階）
	③設置台数及び容量(2・3階）




